KOMUNA SHTIME

Drejtoria e Prokurimit

Ne . O31 7 1 /265
Daté /5 1/ 1 2023

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE 24 MUJORE
Numri i Kontrates: 617-23-10510-2-2-1/C628

Komuna Shtime Rr. ., Tahir Sinani ,, tel. 0290-389-016-/228 ose 045-444-500 t& cilén e pérfagéson-
Zyrtarja e Prokuritnit znj.Ferlde Rexhaj1 né njérén ang,

dhe

N.T.P. ,, Ardhméria ,emri tregtar,, Dashnim Jashari B, emri i biznesit » Rr,, Tahir Sinani ,,

Shtime ,gé e pérfagéson z. Dashnim Jashari Drejtor tel. 044-228-437, n& anén teter, jané pajtuar
t& lidhin njé kontrate publike Kornize 24 mujore pér Shérbim ;

Mirémbajtja dimérore e rrugéve - Kontraté korniz€,24 muaj

Me numér identifikues: 617-23-10510-2-2-1

Neni 1 Lénda
I.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé &shts qe t& themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat e implementimit p&r kryerjen e shérbimeve né vijim:

Pastrimi i rrugéve nga bora dhe akulli gjaté sezonds dimrore si dhe hudhja e krypés sipas nevojes, sipas
specifikacionit

Autoriteti kontraktues kryen blerje vetém né emér t& vet

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kordo qé Autoriteti
Kontraktues apo ndonj& Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré n& keété kontraté, tenton t& bleje artikuj n& baze 18
késaj kontrate publike kornizé, duhet qé t€ dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve qe duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése,

1.3 Sasité e vlergsuara, t& pércaktuara ng Pjesén C, Lista e Cmimit, jang vetém sasi indikative, Autoriteti(et)
Kontraktues i pgrmendur n& Neninl.] sshte (jan€) i/t& detyruar t& pérdord/in kéts marréveshje kornizé sa heré q& t&
prokurojng shérbimet e pérmendura né 1.1,

1.4 Kontrata hyné né fuqi me 16.11.2023 dhe pérfundon né datén 16.11.2025

Neni 2 Koha e pérfundimit



2.1 Afati kohor pér kryerje t& shérbimeve do t& jete nj¢ dit¢ nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e
Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes sé shérbimeve do t& jet¢ : Komuna e Shtimes me t& gjitha fshatrat ashtu sig jan €& cekura né
specifikacion.

Neni3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& shérbimeve jané paraqitur ng Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paraqitur nga Oftuesi i
Shérbimeve.

Vlera totale indikative e kontratés &shté: 69,952.50 euro (gjashté/nénté/nEnté/pest/dy/pesé/zero)
Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative &shts 30% +-

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& Jet€ e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé,

3.3 Cmimet e njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kétg
kontraté publike kornizg.

3.4 Pagesat do t& b&hen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhefose t& Veqanta t& Kontratés.

Neni4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve t& kontratés
4.1 Kontrata pérbehet nga dokumentet n# vijim:

(a) Kontrata Publike Komnizg; PO

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés: PO

(©) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés: PQ

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshirg Specifikimet Teknike; PO
{(e) Oferta financiare (Lista ¢ Cmimeve); PO

D Urdhér blerja; PO

(g Sigurimi | ekzekutimit Po

4.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbé&ing kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésist ose divergjencis, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jang dhéné mé sipér.

Neni5 Komunikimet

3.1 T& gjitha komunikimet me shkrim qé kang t& béjné me ké&t¢ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njga ang dhe Oftuesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t&
identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
email ose 1& dorézohen personalisht.

5.2 Neése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim te pranimit t& saj, ai duhet ta thot# kété ng komunikatén e
tij. Sa heié q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim tg
pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marrs & gjitha masat e nevojshme pér 1§
siguruar pranimin e komunikimit t& tij,

5.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia ¢ ndonjs njoftimi, plgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, p&lgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet& né formé & shkruar
dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé& miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontratg ésht& pérgatitur né& gjuhet Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve,



Pér Autoritetin Kontraktues

P =3
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Emri: Ferndgj{exﬂh‘a o

Pozita:

Nénshkrimi:

Data:

Vula:

Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri: Dashnim Jashari
Pozita: Drejtor
Nénshkrimi:

Data: 15.11.2023

Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHMEFE.
Numri 1 Kontrates: 617-23-10510-2-2-1/C628

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrat&" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, si¢
gshté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke perfshirg t& gjitha shtojcat pér kété dhe t&
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né ts,

1.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Oftuesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira n& Tenderin e Oftuesit t& Shirbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Fkonomik, i caktuar né formularin ¢

kontratés, qé &shté palé né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazé t& marréveshjes, dhe q& pér detyrat e
kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés,

1.4 “Personeli” do t& thoté personat e angazhuar nga Ofruesi | Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar
dhe 1€ cakluar pér kryerjen ¢ shérbimeve ose (& ndonjé pjese té tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thoté shuma e deklaruar n& Marréveshjen q& pérfaqéson shumén totale t& pagueshme
pér ofrimin e Sherbimeve,

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thots ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinim] i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t& cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do t& sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese (& Shérbimeve éshté nénkontraktuar nga Oftuesi i Sh&rbimeve.

1.7 “Pal&” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund t& Jjeté rasti, dhe “Palér?
nénkupton té dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q¢ blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontrats.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK™ nénkupton Kushtet e Vecanta 18 Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktgsojng cili &shté ligji q& i péreakton t& gjitha ¢¥shtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontrats,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar ng KVK,
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet& valid vetdm nése ka marrfveshje t& shkruar pérmes & cilés Ofruesi i Shérbimeve o
transferon kontratén e vet ose njé pjesé te saj te njé palé e ireté.

3.2 Oftuesi i Shérbimeve nuk mundet q¢, pa miratim paraprak me shkiim nga Autoritet] kontraklues, ta transferojs
kontratén ose njg pjesé t¢ saj, ose ndonjé pérfilim apo interes nga ajo, pérveg n& kéto raste:

a) kur ka ngarkes® pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Ofruesit t¢ Shérbimeve, t& shumave q& duhet t& paguhen
ose q€ do t& behen borxh sipas kontratés; ose

b} né rast t& dhénies s& t§ drejtés s& Ofruesit & Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Shérbimeve pér t& kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit t& Shérbimeve,

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj¢ fransferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Oftruesin
Shérbimeve nga obligimet e veta per piesén e kontratés q@ tashmé &shté realizuar ose Dp&r pjesén q& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérise q¢ zbatohen pér dhénien e



kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet n& banks apo kompani (€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.
Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata ésht¢ valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s& cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
realizimin ¢ nj& pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté,

4.2 Elementet e kontratés q¥ do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontrakiues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 ditg pune nga martja e njoftimit, duke i paragitur
arsyef ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithat mund t&
siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshime, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Sherbimeve &shté pérgjegies pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vel si dhe t8
agjentéve ose t& punésuarve, né t& njgjtén mény1€ si po (@ ishin akte, gablme ose neglizhencé e Ofruesit t&
Shérbimeve, agjentéve t& tij ose punétoréve te& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& Kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratds.

Neni § Tatimi

5.1 Ofruesi i1 Shérbimeve &shté pergjegjes pér (& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés,

5.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet s¢ jané pérfshiré né ¢cmimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit ts
ekzekutimit te shérbimeve,

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofit se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qen& n& vonest Ofruesi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet & fillojé shérbimet sa mé shpejt ¢ éshtg e arsyeshme e mundur pas marrjes s& urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t¢ specifikuar né Nenin 2 t&
Formularit t& Kontratgs, Nése Oftruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet ng datén e caktuar, ai do t& jets
pergjegjés pér t& paguar démet e likuiduara. N& kété rast, Data e Pérfundimit do t& jeté data e pérfundimit te t& gjitha
aktiviteteve

Neni7 Zgijatja e periudhis sé ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& p&rmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forc& madhore si¢ pércaktohet n& nenin §;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se nj& vonesé mund t& ndodh&, Ofruesi i Shérbimeve do t& njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi qéllimin e tij q& t& b&j njé kérkess pér zgjatjen e periudhés s& realizimit pér t& cilén ai konsideron
se ka t& drejtt dhe, p&rvegse kur &shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njgjta piké né kohé t& siguroj& Autoritetin Kontraktues me hollési t& ploté né
ményré qé t& mund t& shqyrtohet kérkesa.



7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& p&rmendura n& 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t& njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés s& ekzekutimit si¢ mund t& arsyetohet, ose n& ményré
prospektive dhe retrospekiive, ose t& informoj Oftruesin e Shérbimeve (¢ ai nuk ka t& drejté ng zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bére shkelje t& obligimeve t€ saj sipas kontratés nése realizimi | obligimeve
té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore g€ shkaktohet pas datés sé njoftimit mbi
dhenie & kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2. Termi "forc& madhore" do t& thots veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose ¢rregullimet tjera
industriale, veprimet e armikul publik, luftérat gofshin t¢ delklaruara ose o, blickadal, rebelimet, rastet e dhunés,
epidemits, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonj¥ ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q& &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as
me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njs ngjarje e forc&s madhore do &8 marr t& gjitha masat e arsyeshme pér t¢ ménjanuar
paaftésing ¢ 1jé pale 18 tille q& t8 psrmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& Jjeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij ng
realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet ¢ tij me kontrat® &sht rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do & jets i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet ¢ tij &shté rezultat i
forcés madhore.,

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonj¢ rrethané e forc&s madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikoj# ng
realizimin e obligimeve t& saj, menjgherg do ta lajmé&rojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatien e mundshme dhe efektin q¢ kané gjasa ta ken# rrethanat. Pérve¢ nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa &shté mjaft praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonji
obligim q& ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& zbatojé mjete
t& tilla alternative pérveg nése udhézohet ta b&jé kéte nga Menaxheri i Projektit.

Neni ¢ Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet g, pasi t'i japé Oftuesit t& Shérbimeve 14 dits paralajmérim, ta ndgrpresg
kontratén né ndonjérin nga rastet e mé&poshtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né peérmbushjen brenda nj& afati t§ arsyeshém t& paralajmérimit t& dhéng nga
autoriteti kontraktues q& kérkon nga aj t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér & realizuar obligimet e
veta sipas kontratgs, dhe t& cilat ndikojné n& ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose sshts neglizhent né realizimin e urdlirave administrative t& dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

{d) Oftuesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyilur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat,
ka hyr& né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢&shtje, ose &shté né ndonjé situaté analoge q¢ shkaktohet nga ndonjé procedurt e ngjashme e paraparé ng
legjislacionin apo né rregulioret nacionale;

(e) Ofruesi i Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje q& ka t& bijé me sjelljen profesionale, p&rmes njé gjykimi
qé ka fuqing e res judicata;

(f) Ofruesi i Sh&rbimeve &shté shpallur fajtor per sjellje t& réndé t& keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo
mjeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;



(g) Ofruesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar nj& gjykimi q¢ ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
perfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

{h) t& gjitha modifikimet organizative q& p&rfshijne ndryshime n& personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratss;

(i) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés;

(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin té japs garancing ose sigurimin e kérkuar, ose n&se personi g e jep garancing
apo sigurimin mé t& hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t’i plotésojé zotimet e tij,

9.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mund&sive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
t¢ Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t&€ nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njg
palé & treté n& emér t& Ofruesit t& Shérbimeve,

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas l&shimit t& njoftimit t& ndérprerjes s& kontratds, do ta udhzojé Ofruesin e
Shérbimeve q& t& ndérmarré hapa t& menjehershém per ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré t&
shpejté dhe té rregullt dhe pér t'i zvoggluar né minimum shpenzimet,

9.4 NE rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& t& jeté e mundur dhe n& prani & Ofruesit t&
Shérbimeve ose 18 pérfagésuesve ¢ tij ose duke u bérs atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do & pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe
parave g€ i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes s& kontratés.

9.5 Aulorileli kontraktues nuk do t§ jeté i obliguar t& b&j¢ pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t& jend
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté té drejté & marrg nga Ofruesi 1 Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do té paguajg shumén qé& duhet t'i paguhet Offuesit t&
Shérbimeve para ndérprerjes s& kontratés,

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté t& drejté & marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet q& i jan& shkaktuar nén kushtet e kontratés,

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve
10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dits paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat q& duhet t& paguhen né€ ndonjé certifikaté t& léshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t¢ fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet & veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shté i paafté t& krye] nj& pjesé materiale
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtedhjeté (60) dité.

10.2 Ndeérprerja do & behet pa paragjykim pér ndonjé te drejté apo auloritet tjetér sipas kontratds s& Autoriletit
kontraktues dhe Oftruesit t& Shérbimeve.

10.3 N& rast t€ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontrakiues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose d&m g& mund ¢ Jjeté shkaktuar Ofruesit & Sherbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

1.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, n& pérputhje me praktikat mé ts

mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet (& pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t& konfratés, ai,



duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 dit&sh pas pranimit t¢ urdhrit. Bkzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& k&tij njoftimi.

I1.3 Ofruesi | Shérbimeve duhet 'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi ng
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q¢ personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendors t& tij gjithashtu
t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Oftuesi i Shérbimeve do & trajtojé t¢ gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq kohs sa t& Jjeté e nevojshme pér géllimet e ekzekutimit te
kontrat€s, t€ botoj ose t& zbulojé ndonijé t& dhéng & kontratés, pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Koniraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &shté njé konsorcium [ dy ose mé shumé personave ose Korporatave, té gjithé
personat ose korporatat e tilla do t& jené s¢ bashku dhe vegmas té detyruar pér 1€ pérmbushur kushtet ¢ kontratés.
Personi i caktuar nga konsorciumi pér té vepruar ng emér t& tij pér qéllimet e késaj kontrate do & keté autoritetin
pér t& lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t8 Autoritetit
Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Sh&rbimeve do t& punésojné personelin kyg t& identifikuara né tenderin e tij pér 1& kryer funksionet ¢
pércaktuara né tenderin o tij. Pér md tepér, gjat€ perfornances, dhe ug bazs (2 njé kérkese me shkrim dhs t¢
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkojé nj& zévendésim nése vleréson se njé anétar i stafit &shig i
paefektsh&m ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t& miratojé ¢do zévendésim t&
personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité n& thelb jané t& barabarta ose
mé t& miré se ato t& identifikuara,

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion ¢ saj, t& cilat mund t& jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente té tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés s& zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunojé sa mé shumé t& jet€ e mundur me ofruesin e shérbimit pér t&
siguruar informacion qé ky i fundit mund t& kérkojé né ményré & arsyeshme pér t& kryer kontratén.

12.3 Auntoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projekti®, i cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés pér
mbik&qyrjen ¢ kryerjes s& shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin ¢ ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nese Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i realizoje ndonj& ose t& gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do t& ket§ t& drejts, pér secilén dite g€ kalon ndérmjet skadimit t&
periudhés s& kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t’i marré démet e likuiduara t¢ barabarta me 0,25% né ditd
vlergs s& sherbimeve t€ pa kryera deri né nj& maksimum prej 10 % t& vierés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues
mund t& zbres¢ démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve t&
likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém t& sherbimeve né térési, démet
¢ likuiduara t€ parapara né paragrafin 13.1 do 1 llogariten né bazé t& vierés totale t& porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar € drejtén té kérkojé s& paku 10 % t& vlerés sé porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve t&:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operaiore ekonomik:

- konfiskojé garanciné e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& keté t& drejt® pér kompensim; dhe

- t& hyj& né njé kontraté me nj& palé té treté pér dhénien e pjesés s& mbetur & sherbimeve. Ofruesi | sherbimeve
nuk do t& paguhet pér kété pjesé t& kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jet& i detyruar t& paguajs



koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garancing e realizimit;

- te nd@rpresé porosine, dhe né kiéts rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& kets t& drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jets i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t8 Operatoréve Ekonomik t& kontratss publike kornizg,

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritendsron, dhe né kété rast Ofiucsi i
Sherbimeve nuk do t& keté & drejt& per kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t&
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhghequr prokurimin pér sjellje t& keqe té Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i permendur qe t€ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Awtoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhghequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe € konfiskoj nj& pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpres® porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t& kets t& drejté pé&r kempensim, Ofiuesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jets i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kio
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizé.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do t&, jo m& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t&¢ mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet n& KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbjeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit
t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve,

14.2 Garancioni do t& vazhdojs t& mbetet i viefshem 30 dita pas l&shimit t& Certifikat&s s¢ P&rfundimit,

14.3 Garanconi i ekzekutimit t€ kontratés do t& jet& n& formatin e dhéné n& Pjesén IV & késaj kontrate,

Nenil$5 Sigurimi g€ do t€ merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t8 marr dhe do t& ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorst t& marrin dhe ruajng, me

shpenzimet e tyre, por né bazé té kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér
mbulim, si¢ do t& specifikohet n& KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues qé
sigurimi i tillé &sht& marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet t¢ pérgjithshme té pagesave

16.1 Pagesat do té béhen n& Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
t& behen né llogaring bankare t¢ dh&ng n& Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Ofruesi



i Sherbimeve. I nj&jti formular, gé i bashkéngjitet kérkesés pér pagess, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet n& llogaring bankare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data n& t& cilén kérkesa e
pranueshme pér pages¢ &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jeté data né & cilén
debitohet Hogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do 1€ jet¢ e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbgsore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa pér pagesé nuk
mund t& plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané doréznar dokumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund t& mos jet& legjitim. N& rastin ¢ fundit mund t& bshet njs
inspektim i menjéhershém pér q&ilim t& kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do € jap# sqarime, modifikime
apo informata té tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né t& cilén &shts
regjistruar kérkesa pér pagesé e p&rgatitur né ményrén e duhur.

16.4 Pasi q¢ t& keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet q&, brenda dy muajsh
pas pagests s€ vonuar, € kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé té re-zbritje qé zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosovés ng ditén e paré t& muajit né & cilin ka skaduar afati i fundit, plus shiaté piké t& pérqindjes.
Interesi pér pagesé t& vonuar do t& zbatohet pér kohén q¢ kalon ndérmjet datés sé afatit t& fundit t& pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés n# t& cilén debitohet flogaria ¢ Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 T€ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudh&s s& dhéng né Nenin 16.2 do t' japin t& drejtg
Ofruesit t& Shérbimeve qg, ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pEr Autoritetin kontraktues.

16.6 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje n& emér t& autoriteteve t& tjera kontraktuese, dhe nj& autoriteti
kontraktues nuk i p&rmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veangrisht obligimet e Nenit 16.2 oftues] i
shérbimeve mund ¢ informojé AQP-ne pér shkelje t€ tilla. AQP-ja mund t& ndaloj# autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i ¢do dhe t& gjitha kontratat gendrore publike kornizé t& nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jené si n& KVI. Autoriteti
kontraktues do t& kontrolloj¢ punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t& njoftojé até pér ¢do defekt g& éshté gjetur.
Kontrolli i tillé nuk do t& ndikojé n& pérgjegjésité e ofruesit 18 shérbimeve, Autoriteti Kontraktues mund t& udhgzojs
ofruesit e shérbimeve t& kérkojné nj& defek: dhe té zbulojné dhe provojng ¢do shérbim q& Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund t& keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve &shté si¢ eshte definuar ng KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njofiojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para p&rfundimit t8 kontratés.
Periudha garantuese e defektove do té zgjatet pét aq kohd sa Delekiel t¢ korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt &shté dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet {¢ pérmirgsoj defektin e njofiuar brenda
kohes s& specifikuar ng njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i sh&rbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohgs s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlergsojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj
két€ shumé, dhe do pasoj njé dénim p&r mungesé Ekzekutimi qé llogaritet si¢ pérshkruhet ng nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin t& shlyeje ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté si¢ &shté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& ket& (& drejté pér kéto kompensime:



a) démet; dhefapo
b) ndérprerje t& kontratés,
19.3 Pérveg masave té€ sipérpérmendura, mund t& Jjepen démshpérblime. Ato mund t& jeng:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b} déme t& likuidueshme,

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi | masave t& parapara né két& nen do t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t*i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t°i b&jné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur ng menyré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet q& mund
t€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaqet ndonjg mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre né& mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado
palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarrgveshjen. Pala do (& i pligjigjel
kérkesss pér zgjidhje migésore brenda 15 ditssh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do té jets 30 dit® nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér & arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton t€ pergjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jeng t& lira t& vazhdojné né fazén e
ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajmé&ruar tjetrén,

20.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpiqen t&
pajtohen p&rmes institucionit t& specifikuar ng KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
t& procedurés s& pajtimit, secila palé do té ket? t& drejts t§ vazhdojé n& fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes
58 mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund t§ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a}  vendim nga gjyqi; ose

b)  kurdo qe palét pajtohen, vendim arbitriini ng pajlim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

Neni22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pergjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufiznar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e géllimshme nga ana e ofruesit t&
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé pals ¢
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i fyre nga apo né emér t& Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga oftuesi i shérbimeve ng lidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel t& drejtat e pronésisé intelektuale t& asaj pale t& treté.
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KUSHTET E VECANTA
Numri i Kontrates: 617-23-10510-2-2-1/C628

KVK n& vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré g& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme  t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
T . 2.1 Ligjet e Kosovés qé jang né fuqi do t& zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet qé
Ligjt ! zbatueshém nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jets gjykata
dhe gjuha - S Der
pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdonu do té jets Shyipe
Obligimet . 12.3 Menaxheri i Projektit emrohet nga ZKA
Autoritetil
Kontraktues
- ..o 1401 Shuma e Sigurisé s¢ ekzekutimit &shté 10% e vierés sé kontratés pér 25
Siguria e ekzekutimit . e .
muaj , nga data e nénéshkrimit té kontratés
Sigurimi q¢ do t8 15.1 Rreziget dheAmbu11m1.nga 51g.Er‘1rliu£0 t? !;:m:i o
merret nga ofruesi i a) jlto.m]itlimoton" iPalés s& Trete
shérbimit b) Pérgjegjésia e Palés sé Treté OF o
€) Pérgjegjésia ndaj punédhénésit dhe kompensimi i
punétoréve OF
d) Pérgjegjésia profesionale Bie mbi OF
Humbja ose démtimi i pajisjeve dhe pronés Bie mbi OF
Parimet e 16.1 .- " s e
Srotithshme @ Orari i pagesés do t& jeté:
pergjln Pagesat OE do ti béhen né bazé situscioneve pér shérbimet
Pageses e kryera t& déshmuar me raport té menaxherit té projektit ,
pér shérbimin e kryer né bazé té kontratés.
TS e 7.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit te shérbimeve nga autoriteti
Rualiteti i Koutrollit . e g
kontraktues do te jene ne vijim: Menaxheri i projektit
Zgjidhja miqésore e 20.2 Peér ¢do ﬁfzosé'marmesh]e eve?/ztuale né mes AK dhe OE do té
mosmarréveshjes zgjidhen me marrveshje
o 211 (do mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund t& lindin gjaté
Zgjidhja € e et s e s
mosmarréveshjes me ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet
procedure gjyqésore nd}f)./she ndlélfnjet paléve do té dorézohet gjykatén kompetente] né
pajtim me ligjin né Kosové.
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Pastrimi i borés dhe akullit né t& gjitha rrugét dhe rrugicat e Komunés sé Shtimes dhe hudhja e

A kripés né rrugét e asfaltuara (kontraté kornizé 24 muaj)
s . ) cmimi pér njési Cmimi total me
Nr. Pozicioni Njésia Sasia me TVSH TVSH

. Ademi metra 520 0.25 130,00 £
. Qorr Hazl metra 240 0.25 60.00 €
. Avdush Ademaj metra 1450 0.25 362.50 €
. Beqga metra 400 0.25 100.00 €
. Fadil Rashiti metra 1650 0.25 412.50 €
. Gjyteti metra 650 0.25 162.50 £
. Hagif Hysenaj metra 1450 0.25 362,50 €
. Haxhi Zeka metra 430 0.25 107.50 €
", Hirisé metra 150 0.25 37.50€
. Kadri Ademaj metra 1100 0.25 275,00 €
. Lumi metra 400 0.25 100.00 €
. Mehdl Korrani metra 2100 0.25 525.00€
. Nazim Bakiu metra 860 0.25 215.00£€
. Qamil Osmani metra 560 0.25 140,00 €
. Isuf Muharremi metra 540 0.25 135.00€
. Halil Hysenaj metra 100 0.25 25.00€
. Imer Hysenaj metra 250 0.25 62.50 €
. Tring@ Ismajli metra 230 0.25 57.50€

Xhemshir Xhemshiri metra 1400 0.25 350.00 €

Restorant Hija e Maleve)

. William Voker

. Zona Nerodimes metra 800 0.25 200.00 €
. Islam Neziraj metra 1700 0.25 425.00 €
. Brigjet e Lirisé metra 580 0.25 145.00 €
. Sadik Mujota metra 1420 0.25 355,00 €
Rr. Hyré Emini metra 1000 0.25 250.00£€
Rr. Abedin Murtezi metra 450 0.25 112,50 €
Rr. Drita Mujota metra 700 0.25 175.00€
Rr. Neziraj metra 400 0.25 100.00 €
Rr. Kruja metra 480 0.25 120.00€
Rr. Kukési metra 430 0.25 107.50 €
Rr. Hanumshahe Mujota metra 450 0.25 112,50€
Rr. Haméz Jashari metra 420 0.25 105.00 €
Rruga Mollopolc —Jezerc {deri tek metra 4200 095 1,050.00 €

metra 1600 400.00 €
. 15 fanari metra 2450 0.25 612,50 €
. Lidhaj Prizrenit metra 850 0.25 212.50€
. Ahmet Kagiku metra 780 0.25 195,00 €
. 28 Néntori metra 820 0.25 205,00 €
. Déshmorét e Regakut metra 1600 0.25 400.00 £
. Besa Besé e metra 400 0.25 100.00 €
. 24 Marsi FAREGER metra 300 0.25 75.00€
BazaeUCK-sé /& 40 /NI  metra 450 0.25 112.50 €
Kompleksi I Lirisef{ s /01 2\ metra 450 0.25 112,50 €

7Y



|Rr. 10 Qershori metra 240 0.25 60.00 €
IRr. Kodra e Besbushit metra 70 0.25 17.50€
r. Pavarésia metra 520 0.25 130.00€

1450

. Ferizaj metra 0.25 362.50€
Rr. Fehati metra 250 0.25 62.50€
350.00 €

. 11 Marsi . IEZ.SO €

. Trimat e Lirisd metra 1550 0.25 387.50€
Rr. Qorrolli metra 950 0.25 237.50€
Rr. Haxhiu metra 470 0.25 117.50€
Rr. thrahim Kodra metra 250 0,25 62.50€
Rr. Buna metra 200 0.25 50.00 €
Rr. Cani metra 300 0.25 75.00 €
Rr. Rexha metra 150 0.25 37.50€
Rr. Begir Rushiti metra 500 0.25 125.00 €

. Lazgush Poradeci

Metra

Metra 650 0.25 162.50 €

Rr. Zeqir Zegiri Metra 250 0.25 62.50 £
r. Isuf Hoxha Metra 1150 0.25 287.50 €

7. Haxhi Halimi Metra 500 0.25 125.00 €

r. tbrahim Shahini Metra 500 0.25 125,00 £

r. Shahini Metra 350 0.25 87.50¢€
|Rr. Haimi Metra 500 0.25 125,00 €
Rr. Vesel Halimi Metra 380 0.25 95.00€
|Rr. Veteranét i Lirlsé 350 0.25 87.50 €

. Pjetérshtica

Metra

300

75.00€

Metra

Besim Sopa Metra 1550 0.25 387.50€

. Arifi Metra 300 0.25 75.00 €
Rr. Ulpiana Metra 650 0.25 162.50 €
Rr. Bushati Metra 450 0.25 112.50 €
Rr. Hoxhé Sinani 800 0.25 200.00 €

. Smafl Gorani

1100 |

0.25

275.00 €

Rr. Imer Syla Metra 300 0.25 75.00 €
Rr. Emini Metra 300 0.25 75.00€
Rr. Sadriu Metra 300 0.25 75.00€
|Rr. Demokracia Metra 370 0,25 92.50 €
_[Rr. tbrahim Rugova (degezim) Metra 650 0.25 162.50 €

025 |

425.00€




Metra

“{Rr. tbrahim Shabani Metra 750 0.25 187.50€
Rr. Bashkim Emini Metra 480 0.25 120.00€
Rr, Ulgini Metra 200 0.25 50.00¢€ .
Rr. Shabani Metra 480 0.25 1260.00€
Rr. Mehmeti Metra 430 0.25 107.50€
Rr. Ramadani Metra 180 0.25 45.00€
Rr. Martiret Metra 200 0.25 50.00€
Rr. Kurti Metra 60 0.25 15.00 €
Rr. Jashari 680 0.25 170.00 €

. Sokol Dauti

T 145.00€

. Sadri Badra Metra 130 0.25 47.50€

r. Avdyl Avdiu Metra 700 0.25 175.00 €
r. Reqaku Metra 800 0.25 200.00£€
r. Sadik Muharremi Metra 230 0.25 57.50€
r. Smajl Sadiku Melra 170 0.25 42.50€
r. Blinaja Mietra 400 0.25 100.00€
Rr. Hysri Sadiku Metra 190 0.25 47.50€
Rr. All Rexha Metra 150 0.25 37.50€
. Ruzhdl Salifw Metra 3600 0.25 900.00 €
Hafir Bajrami Metra 2450 0.25 612,50 €

Rr. Brigada 123 T

Metra

1100

275.00 €

Rr. Hysen Rexhepi

Metra

800

200,00 €

A ot st i

1600 0.25 400.00 €

- Isak Brahimi {me segmente) Metra 970 0.25 242.50€

. ldriz Ajeti {me segmente)} Metra 1600 0.25 400.00 €

. Lagjja e Re Metra 360 0.25 90.00 €

. Aziz Dugolll Metra 1700 0.25 425.00€

. Clirtmtarst Metra 370 0.25 9250 €

. Mehmet Arffi Metra 760 0.25 190.00 €

. Qazim Ferati Metra 200 0.25 50.00 €

. Beqir Bajrami Metra 120 0.25 3000¢

. Dushkaja Metra 400 0.25 100.00£€
|Rr. lzet Ajeti Metra 850 0.25 212,50 €
{Rr. Tafil Musolli Metra 500 0.25 12500 €
|Rr. Shaqé Dugofii Metra 700 0.25 175.00€

Rrezja

87.50 €

. Nysret Abazi

Metra

450

0.25

112.50€

. Istref Emini Metra 120 0.25 30.00 €
. Selim Selimi Metra 800 0.25 200.00 €
. Emrushi Metra 760 0.25 175.00€
. Marie ShHaku Metra 220 0.25 55.00 €
. Gjon Buzuku Py Metra 480 0.25 120.00 €
 Leké Dukagjini /o> _TEN[ Metra 350 0.25 87.50 £
AzzKelmendi e B2 EN Metra 470 0.25 117.50€
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175.00 €

Rr. Grajgevci, Rr. Smaka Metra 750 0.25 187,50 €
Rr. Xheladin Xheladini Meira 1400 0.25 350,00 €
Rr. Balaj Metra 1570 0.25 392.50€
Rr. Besheniku Metra 550 0.25 137.50€
egmente t& rruges Rrahman Tafa Metra 600 0.25 150.00€
r. Beha Metra 200 0.25 50.00€
r. Tereza Metra 320 0.25 30.00€
r. Feka Metra 270 0.25 67.50 €
125.00€

527.50€

. Gryka e Carraleves (Carralevé - Ritncé} Metra /U000 €
Rr. Njazi Bajraktari Metra 550 0.25 137.50€
Rr. Shtabil UCK Metra 800 0.25 200.00€

r. Kuvendi | Lezhés Metra 150 0.25 37.50€

. Martirét Asllani deri t&8 varrezat

Metra

1000

0,25

250,00 €

. Shefket Muhadini

Metra

1200

0.25

300.00 €

", Buginca Metra 650 0.25 162,50 €
. Déshmorét e Godancit Metra 1400 0.25 350.00 €
r. Arsim Zeqir Metra 1000 0.25 250.00€
. kdriz Rexhepi Metra 900 0.25 225.00 €
. Besélidhja Metra 350 0.25 137.50 €
. Muhaxheria Metra 900 0.25 225.00€
. 17 Shkurti Matra 1000 0.25 250.00 €
.. Agron Ramadani Metra 800 0.25 225.00¢€
. Kadolli Metra 350 0.25 87.50€
. Shtegu | UCK-se Metra 500 0,25 225.00 €
. Vllez&rit Hyseni Metra 600 0.25 150.00 €
. Qadraku Metra 300 0.25 75.00€
. Mbretéresha Teutd Metra 650 0.5 162.50 €
- Emin Troshupa Metra 450 0.25 112,50 €
. Gashi Metra 650 0.25 162,50 £
. Tmava Metra 350 0.25 87.50€
. Qazim Mikubllovci Metra 480 0.25 120.00 €
. Sopjanl Metra 220 0.25 55.00 €
. Balli Kombétar Metra 250 0.25 62.50 €
. Néntori | Dyté Metra 500 0.25 125.00€
. Carraleva Metra 270 0.25 67.50€
. Regica Metra 600 0.25 150.00€
. Dardania Metra 470 0.25 117.50 €
. Popova Metra 240 0.25 60.00€
. Topilla Matra 830 0.25 207.50 €
. Kozhinca Metra 600 0.25 150.00 €
 Taravillazi %@m Metra 460 0.25 115.00 €
. Dragusha /8 wei® DA\ Metra 300 0.25 75.00 €
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Rr. llira

150.00€

Rr. Qhri 0.25 150,00 €
Rr. Besim Ndrecaj Metra 580 0.25 145.00 €
Rr, Fazli Grajgevci Metra 450 0.25 112.50€
Rr. Caméria Metra 1200 0.25 300.00€
Segmentet e rruges Shefket Muhadini Metra 300 0.25 75.00€
Rr, Rexhep Murati Metra 300 0.25 75.00 €
Rr. Tepelena 500 0.25 125.00€

. 2 Korriku

450

0.25

112,50 €

. Hysiqi Metra 900 0.25 22500€
. 12 Qershort Metra 900 0.25 225,00€
i Isa Boletini Metra 560 0.25 140,00 €
. Ismail Qmajli Metra 1450 0.25 362.50€
. Ahmet Shtimja Metra 1150 0.25 287.50€
- Pérparim Boshnjaku Metra 270 0.25 67.50 €
. Afrim Selmanaj Metra 270 0.25 67.50 €
. Imer Devetaku Metra 260 0.25 65.00£€
T, Jeté Hasani Metra 400 0.25 100.00 €
. Mehmet Mustfa Metra 240 0.25 60.00 €
. 14 Dhjetori Metra 1000 0.25 250.00 €
. Ymer Prizreni Metra 230 0.25 57.50 €
. Arben Hyseni Metra 550 0.25 137.50 €
. Dr. Vezir Bajrami Metra 120 0.25 30.00€
. Sylejman Vokshi Metra 270 0.25 67.50 €
. Enver Gashi Metra 800 0.25 200.00€
. Adem Jashari Metra 2400 0.25 600.00 €
. Eqrem Qabej Metra 180 0.25 45,00 €
. Luigf Gurakugi Metra 180 0.25 45.00 €
. Avni Rrustemi Metra 150 0.25 37.50€
. Nexhat Ramadani Metra 400 0.25 100,00 €
. Skender Qarri Metra 750 0.25 187.50 £
. Kadri Syla Matra 190 0.25 47.50 €
. Shaqir Berisha Metra 130 0.25 32.50€
- Komandandant Kumanova Metra 1800 0.25 450,00 €
. Sami Frashari Metra 1010 0.25 252.50€
. Sefé Kosharja Metra 610 0.25 152.50 €
. Néné Tereza Metra 300 0.25 75.00€
. Ardhmeéria Metra 140 0.25 35.00€
. Fan Noli Metra 100 0.25 25.00€
. Sahide Metushi Metra 180 0.25 45.00 €
. Elmi Kameri Metra 200 0.25 50.00 €
. Lutfi Bilalli Metra 160 0.25 40.00 €
. Esat Melkuli Metra 160 0.25 40,00 €
. Cajupi Metra 140 0.25 35.00€
. Asdrenj Metra 110 0.25 27.50€
. Mic Sokaoli Metra 170 0.25 42.50€
. Zenun Beqa Metra 200 0.25 50.00€




Rr. De Rada Metra 200 0.25 50.00 €
Rr. Ramadan Elshani Metra 150 0.25 37.50 €
Rr. 7 Marsi Metra 200 0.25 50.00 €
Rr. Shaqri Térshana Metra 350 0.25 87.50€
Rr. Afrim Syla Metra 160 0.25 40,00 €
Rr. Sadik Osmani Metra 450 0.25 112.50€
Ar. Ragip Bajrami Metra 150 0.25 37.50¢€
Rr. Gjergj Fishta Metra 140 0.25 35.00€
Rr. Anton Qetta Metra 1200 0.25 300.00€
Rr. Enver Rashiti Metra 400 0.25 100,00 €
Ar. Marin Barlet] Metra 160 0.25 40.00€
Rr. Ernest Koligi Metra 650 0.25 162,50 €
Rr. Shoté Galica Metra 140 0.25 35.00€
Rr. Kuvendi Arbrit Metra 380 0.25 95,00€
Rr. Tahir Sinani Metra 1600 0.25 400,00 €
Rr. Alush Mustafa Metra 210 0.25 52.50€
r. Nazim Kokollari Metra 360 0.25 90.00 €
r. Faik Konica Metra 180 0.25 45.00€

. Skender Salihaj Metra 2300 0.25 575.00€

r. Industria Motra 1350 0.25 337.50€
ruget né Zonen e Parkut Teknolog)lk Metra 1100 0.25 275.00€

Rruga Carralevé-Karaqicéd

Ay —
1,125.00 €

fruga Karagicé- Dugé Metra 2200 0.25 550.00 €
Rruga Uanisht - Topillé Metra 3300 0.25 825.00€
Rr. Egnatia, (Luzhak - Lianisht} Metra 7900 0.25 1,975.00€
Rr. Tuma llire (Shtime) Metra 950 0.25 237.50€

Besim Commerci)

Rr. Komandant Kumanova (mbrapa pllacit te

Meira

2250

0.25

562.50€

Pastrimi i borés nga trotuarét

B Bora duhet té largohet nga trotuarét dhe nga hyrjet e shkolfave, sa heré gé té jeté e nevofjshme
Rr. Milaim Beha (Carraleve) Metra 2000 0.40 800.00 €
Rr. Skenderbeu Metra 1400 0.40 560.00 £
Rr. 15 Janari (Recak) Matra 1400 0.40 560.00 €
Rr. Malig Hoxha Metra 1700 0.40 680.00€
Rr. Lasgush Poradeci Metra 300 0.40 120.00 €
Rr. Trimat e Lirisé Metra 250 0.40 100.00 €
r. Skender Salihaj (Shtime) Metra 850 0.40 340.00€
r. William Vaoker ' Metra 2100 0.40 840.00 €
r. Afrim Musliu (Belinc) Metra 1000 0.40 400.00 €
r. Anton Getta (Shtime) Metra 1500 0.40 600,00 €
7. Tahir Sinani (Shtime) Metra 3200 0.40 1,280.00 €
r. Adem Jashari (Shtime) Metra 4800 0.40 1,920.00 €
r. Kom. Kumanova (Shtime) J— Metra . 3600 0.40 1,440.00 €

Rr. Isa Boletini {Shtime) A VPR Netra 600 0.40 240.00 €
r. Shefket Muhadini (Godan#l$ 4 p|) “Metra 1500 0.40 600.00 £
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1200 0.40 480.00 €

Pastrimi i shkalléve nga bora dhe akulli
Bora dhe akulli duhet t& largohet nga shkallét, sa heré gé & jeté e nevojshme

Shkallét ge qojné te shkolla Skenderbeu
ne Recak
Shkallét ne rrugén Ahmet Shtimja Metra 180 1.00 180.00 €

Metra 280 1.00 280.00¢

Pastrimi i borés nga Parget dhe Varrezat
Burd duhet té lurgohet ngu Parqet dhe Varrezat sa heré té jeté e nevajshme

arget 1000 0.50 £500.00
3000 0.50

Hudhja e kripés né rrugé e asfaltuara
Kripa duhet té hidhet népér té gjitha rrugét e asfaltuara sipas nevojés gjaté kohés me boré dhe akull

REKAPITULIMI
Totali né "
Totali né Euro
metra
Pastrimi i borés dhe akullit né t& gjitha rrugét dhe rrugicat e Komunas
1 32.50
sé Shtimes dhe hudhja e kripés né rrugét e asfaltuara 178130 €44,5325
|Pastrimi i borés nga trotuarét 27400 € 10,960.00
€ [Pastrimi i shkalléve nga bora dhe akull| 460 €460.00
D [Pastrimi i borés nga Parqet dhe Varrezat 4000 € 2,000.00
“E |Hudhja e kripés né rrugé e asfaltuara € 12,000.00
Totali: A+B+CHDYE |

Emri i Kompanisé NTP "ARDHMERIA™

Adresa e Plote SHTIME, rr, "TAHIR SINANI"

Pérfagésuar Nga:

Emri & Mbiemri DASHNIM JASHAR]

Pozita DREJTOR

Nénshkrimi GG

Data 23.10.2023 For 7 o\
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